
PORTARIA Nº 2362

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DA COMISSÃO RESPONSÁVEL
PELA PRÉ-ANÁLISE DE PROJETOS DE LOTEAMENTO”.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Paraíso - MG, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que os projetos de loteamentos em área urbana do Município
devem ser analisados pela  Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Defesa Civil,
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano, e Secretaria Municipal
de Meio Ambiente.

CONSIDERANDO que o trâmite se torna célere com o compartilhamento de
informações  entre  as  Secretarias  supracitadas  e  que  todos  os  membros  foram indicados  pelos
respectivos Secretários das pastas em questão. 

RESOLVE:

Art. 1º –  Nomear os membros abaixo como sendo os responsáveis pela pré
análise de projetos de loteamentos, devendo ao final apesentar relatório conclusivo. 

I  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA,
TRÂNSITO, TRANSPORTE E DEFESA CIVIL:

a) Walquíria Caetano de Pádua Vieira.

II  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  E
PLANEJAMENTO URBANO:

a) Cynthia Montans Gonçalves
b) Marco Aurélio Cortes;
c) Michiko Cristina Nakashina
d) Murilo Oliveira Figueiredo.

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:

a) Gabriel Neri Cruz Novais;
b) César Augusto Martins de Lima
c) Mônica Rodrigues Pinto
d) Paulo César Buson

IV – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO:

a) Naianna Lúcio Farche.

Art.  2º  -  A presidência  da  comissão  será  exercida  pela  representante  da
Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  Trânsito,  Transporte e  Defesa  Civil WALQUÍRIA



CAETANO DE PÁDUA VIEIRA.

Art.  3º  – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria  entrará em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 03 de dezembro de
2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA
                       Prefeito Municipal


